
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.09.2021.          sēdes protokols Nr.11., 89.p.  

LĒMUMS Nr. 244 

Par  Sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” nolikuma apstiprināšanu  

un struktūrvienības izveidošanu          
 

2019.gada 11.novembrī Pļaviņu novada dome Eiropas Savienības pārrobežu sadarbības 

programmas ietvaros uzsāka projektu “Uzlabojumi sociālās aprūpes pakalpojumiem 

mazaizsargātajām iedzīvotāju grupām: aprūpe tuvāk mājām” Nr.ENI-LLB-1-031 ar saīsināto 

nosaukumu “Care Closer 2 Home”, kas tiek realizēts Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu 

sadarbības programmas ietvaros. 

2020.gada 9.jūnijā Pļaviņu novada dome projekta ietvaros Dienas aprūpes centra izveidei 

noslēdza līgumu ar SIA “Erbauer group” par Sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” galvenās ēkas un 

palīgēkas vienkāršotu atjaunošanu Daugavas ielā 54, Pļaviņās, Pļaviņu novadā. 2021.gada janvārī 

būvdarbi tika pabeigti un objekts nodots ekspluatācijā. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 

ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi izbeidzas visu 

reorganizējamo pašvaldību domju (t.sk. Pļaviņu novada domes) pilnvaras un Aizkraukles novada 

pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Lai sekmīgi realizētu projektā uzstādīto mērķu sasniegšanu - dienas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanu - aprūpi un iespēju iesaistīties fiziskās un 

garīgās aktivitātēs pensijas vecuma personām un pilngadīgiem invalīdiem ar fiziska rakstura 

traucējumiem, Sociālās aprūpes centrā “Pļaviņas”  nepieciešams veikt strukturālas izmaiņas, 

izveidojot sociālās aprūpes centra struktūrvienību Dienas aprūpes centrs, apstiprināt amatu sarakstu 

un noteikt darbinieku amatalgas projekta ietvaros un apstiprināt nolikumu. Pēc nepieciešamo 

darbību veikšanas pakalpojums jāreģistrē Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu reģistrā.  

Labklājības ministrija attiecībā uz dienas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojuma sniegšanu kopā ar ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

sniegšanu SAC “Pļaviņas” norāda, ka nodarbību telpu izmantojamība kā tāda nav pretrunā ar 

sociālo pakalpojumu sniegšanas nosacījumiem, taču sociālajiem pakalpojumiem ir jābūt 

nodalītiem, proti, nav pieļaujams, ka vienlaicīgi telpās atrodas  un saņem pakalpojumus dažādas 

klientu grupas, kurām ir dažādi sociālie pakalpojumi un saņemamais sociālā pakalpojuma saturs. 

Sociālo pakalpojumu saņemšanas laikiem ir jābūt nodalītiem, par to publiski informējot sabiedrību. 

Tāpat sociālā darba speciālistiem un citiem speciālistiem, kuri sniegs sociālo pakalpojumu, ir jābūt 

nodalītam darba laikam šā sociālā pakalpojuma sniegšanai. Ministrijas ieskatā nav pretruna tajā 

apstāklī, ka sociālā darba speciālisti ir nodarbināti gan sociālās aprūpes centrā, gan tā 

struktūrvienībā, taču speciālistu darba laikiem ir jābūt dokumentāli un faktiski izsekojamiem 

(pārbaudāmiem). Tāpat, reģistrējot sociālā pakalpojuma sniedzēju Reģistrā, Labklājības ministrijai 

būs jāgūst pārliecība par materiāli tehniskajiem resursiem (inventārs u.tml.), ka tie būs iespējams 

izveidotā struktūrvienībā pieejami sociālā pakalpojuma sniegšanai (nodalīti no sociālās aprūpes 

centra jau sniegtā sociālā pakalpojuma). 

Lai varētu reģistrēt jaunu sociālo pakalpojumu, nepieciešams izstādāt un apstiprināt jaunu 

Sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” nolikumu nosakot, ka sociālās aprūpes centrs ir  sociālā 

pakalpojuma - dienas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma  sniedzējs, un ir 

izveidota tā struktūrvienība Dienas aprūpes centrs šā pakalpojuma sniegšanai ar nepieciešamo 

darbinieku sarakstu.  



2 

 

Likuma “Par pašvaldībām 21.panta 1.daļas 8.punktā ir noteikts- ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt un 

likvidēt pašvaldības iestādes. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.09.2021. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13  balsīm “Par”  

(Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis 

Vingris, Einārs Zēbergs),  "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1.  Sociālās aprūpes centrā “Pļaviņas” - Daugavas ielā 54, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, izveidot 

struktūrvienību -  Dienas aprūpes centrs. 

2.  Apstiprināt Sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” nolikumu, kurā iekļauta struktūrvienība 

Dienas aprūpes centrs (pielikums). 

3.  Pilnvarot Sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” direktori Ņinu MAŠKOVU struktūrvienības 

Dienas aprūpes centrs pakalpojumus reģistrēt Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā. 

4.  Uzdot projekta  “Uzlabojumi sociālās aprūpes pakalpojumiem mazaizsargātajām iedzīvotāju 

grupām: aprūpe tuvāk mājām” Nr. ENI-LLB-1-031 ar saīsināto nosaukumu “Care Closer 2 

Home” vadītājai Ludmilai LENCBERGAI, līdz 2021.gada 30.septembrim  sagatavot un 

iesniegt apstiprināšanai Dienas aprūpes centra darbinieku amatu sarakstu un amatalgas 

saskaņā ar projekta nosacījumiem.  

5.  Uzdot Sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” direktorei Ņinai MAŠKOVAI 20 (divdesmit) dienu 

laikā pēc darbinieku amata saraksta apstiprināšanas sagatavot attiecīgās struktūrvienības 

darbinieku amata aprakstus atbilstoši projekta prasībām. 

6.  Ar nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2016.gada 27.oktobra Sociālās aprūpes centra 

“Pļaviņas” nolikums (apstiprināts ar Pļaviņu novada domes 2016.gada 27.oktobra domes 

sēdes lēmumu Nr.19, protokols Nr.16). 

7.  Lēmuma izpildes kontroli uzdot Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāja funkciju veicējam 

Aivaram BARDOVSKIM. 

Pielikumā: Sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” nolikums Nr.2021/9  uz 9 lp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu 

L. Līdums 

                                                                                       

 

 

                             


